Primera.—Se convoca el III Premio Internacional «Reina Sofía» de Con-

servación y Restauración del Patrimonio Cultural, para el año 2003.

Segunda.—El III Premio «Reina Sofía» de Conservación y Restauración

del Patrimonio Cultural estará dotado con treinta y seis mil euros (36.000

Euros). Constará, además, de una escultura especialmente diseñada para

el premio y de una placa conmemorativa. Se financiará con cargo al con-

cepto 496 del programa 134 A del presupuesto de la Agencia Española

de Cooperación Internacional.

Tercera.—Podrán ser propuestos como candidatos al III Premio Inter-